
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 278

23 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
1.570,00 τ.μ. στη θέση "ΞΕΡΟΣΤΕΡΝΑ−ΦΑΓΙΑΣ" Το−
πικής Κοινότητας Ομαλών, Δημοτικής Ενότητας 
Ομαλών του Δήμου Κεφαλονιάς. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 850,00 χ.μ. στη θέση "Αμολύφι" Το−
πικής Κοινότητας Καμιναράτων, Δημοτικής Ενό−
τητας Παλικής του Δήμου Κεφαλονιάς. ..................... 2

Μερική άρση−τροποποίηση της αριθμ. ΑΞ 3726/02−
11−1988 (ΦΕΚ 811/Δ/14−11−1988), απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας 
στην θέση.«Μάλια Στίρι», Τ.Κ. Αραχναίου, Δ.Ε. Μι−
δέας του Δήμου Ναυπλιέων, ΠΕ Αργολίδας για 
έκταση εμβαδού Ε = 232.526,06 τ.μ. ................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός 
κόμμα οκτακοσίων σαράντα οκτώ (1,848) στρεμ−
μάτων, στη θέση «Ψαχνιά», Τοπ. Κοιν. Λαυκίου, 
Δημ. Ενοτ. Θιναλίου, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 7384/1737/29.4.2014 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

1.570,00 τ.μ. στη θέση "ΞΕΡΟΣΤΕΡΝΑ−ΦΑΓΙΑΣ" Τοπι−
κής Κοινότητας Ομαλών, Δημοτικής Ενότητας Ομα−
λών του Δήμου Κεφαλονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4) Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, και β) 182447/3049/24−9−1980.

6) Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα με 
τον Ν. 2240/16−9−94.

7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του  Π.Δ. 139/2010  (Φ.Ε.Κ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9) Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ 7382/1775/22−4−2014 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση εμβαδού (1.570,00) που εκχερ−
σώθηκε και προσδιορίζεται με διαγράμμιση στη θέση 
"ΞΕΡΟΣΤΕΡΝΑ−ΦΑΓΙΑΣ" Τοπικής Κοινότητας Ομαλών 
Δημοτικής Ενότητας Ομαλών του Δήμου Κεφαλονιάς 
όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με δασική βλάστηση και δρόμο.
Δυτικά: με δασική έκταση και μη δασική βλάστηση.
Βόρεια: με δρόμο.
Νότια: με δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 

2693

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.25 08:53:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2695

    Αριθμ. 7378/1733/29.4.2014 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 850,00 χ.μ. στη θέση "Αμολύφι" Τοπικής Κοι−
νότητας Καμιναράτων, Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
του Δήμου Κεφαλονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/ 1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6) Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα με 
τον Ν. 2240/16−9−1994.

7) Τις διατάξεις τσο Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9) Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ 7376/1731/22−4−2014 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού (850,00.) 
που εκχερσώθηκε και προσδιορίζεται με διαγράμμιση 
στη θέση "Αμολύφι" Τοπικής Κοινότητας Καμιναράτων, 
Δημοτικής Ενότητας Παλικής του Δήμου Κεφαλονιάς 
όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με δρόμο.
Δυτικά: με δασική έκταση.
Βόρεια: με δασική έκταση.
Νότια: με δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



2696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2697

   Αριθμ. 42386/926 (3)
Μερική άρση−τροποποίηση της αριθμ. ΑΞ 3726/02−11−

1988 (ΦΕΚ 811/Δ/14−11−1988), απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας στην 
θέση.«Μάλια Στίρι», Τ.Κ. Αραχναίου, Δ.Ε. Μιδέας του 
Δήμου Ναυπλιέων, ΠΕ Αργολίδας για έκταση εμβα−
δού Ε = 232.526,06 τ.μ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄ 278/
7−3−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Την αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ.ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 44 
του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/1979) "Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας" όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003  (ΦΕΚ τ.Α΄ 303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ τ.Α΄ 198/
2−10−2008) και την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Α.Α.Τ. «οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/ 
26−1−1994.

10. Την υπ' αριθμ. ΑΞ 3726/02−11−1988 (ΦΕΚ 811/Δ/ 14−
11−1988) Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του 
Νομάρχη Αργολίδας.

11. Την αριθμ. 2/2014 απόφαση της Α΄ θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Αργολίδας.

12. Την ΔΥ/12−4−2013 Πρόταση του Δασολόγου της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας Χαρ. Κουτσουρόπουλου και το 
από Απρίλιος 2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:5000 του δασολόγου Χαράλαμπου Κουτσουρόπου−
λου που την συνοδεύει, το οποίο θεωρήθηκε από τη 
Δ/νση Δασών Αργολίδας και από την Α΄ θμια Ε.Ε.Δ.Α. 
Αργολίδας.

13. Την υπ' αριθμ. 1120/12−4−2013 Πρόταση της Διεύθυν−
σης Δασών Αργολίδας.

14. Το από 19−03−2014 τοπογραφικό διάγραμμα με κλί−
μακα 1:5000 του Δασολόγου της  Δ/νσης Δασών Αργο−
λίδας Χαράλαμπου Κουτσουρόπουλου που συνοδεύει 
την παρούσα.

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς − τροποποιούμε την αριθμ. ΑΞ 3726/
02−11−1988 (ΦΕΚ 811/Δ/14−11−1988), απόφαση αναδασωτέας 
έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας στην θέση «Μάλια Στί−
ρι», Τ.Κ. Αραχναίου, Δ.Ε. Μιδέας του Δήμου Ναυπλιέων, 
Π.Ε. Αργολίδας εμβαδού Ε=2000 στρεμμάτων, ώστε να 
εξαιρεθεί αυτής τμήμα εμβαδού Ε=232.526,06 τ.μ. όπως 
αυτό απεικονίζεται στο από 19−03−2014 τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:5.000 του Δασολόγου της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας Χαράλαμπου Κουτσουρόπουλου 
και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία [Δ−1−2−3−5−Θ−6−
7−Ξ−Ο−Ρ−Σ−Α4−Α5−Τ−Υ−Φ−Δ], που συνοδεύει την παρούσα.

Το σκεπτικό της άρσης είναι ότι το τμήμα της έκτασης 
εμβαδού Ε= 232..526,06 τ.μ., εξαιρείται διότι σύμφωνα με 
τα διαλαμβανόμενα της αριθμ. οικ. 117846/630/07−04−2011 
εγκύκλιας διαταγής του ΥΠΕΚΑ η άρση αναδασωτέας 
για την πραγματοποίηση επιτρεπτών επεμβάσεων του 
ΣΤ κεφάλαιο του Ν. 998/79, είναι επιτρεπτή, εφόσον 
επιτεύχθηκε η αναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
όπως προκύπτει από την αριθμ. 1120/12−4−2013 Πρόταση 
της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας η οποία συμφωνεί με 
την ΔΥ/12−4−2013 αυτοψία του Δασολόγου της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας Χαράλαμπου Κουτσουρόπουλου και η 
οποία έγινε αποδεκτή από την Α΄θμια Ε.Ε.Δ.Α. Αργολίδας 
με την αριθμ. 2/2014 απόφασή της.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989, ΦΕΚ τ.Α΄ 
8/9−1−1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



2698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2699

   Αριθμ. πρωτ. 5805/2769/23−5−2014. (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμμα 

οκτακοσίων σαράντα οκτώ (1,848) στρεμμάτων, στη 
θέση «Ψαχνιά», Τοπ. Κοιν. Λαυκίου, Δημ. Ενοτ. Θινα−
λίου, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ –

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 |περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 6000/2855/3−4−2014 πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού ενός κόμ−
μα οκτακοσίων σαράντα οκτώ (1,848) στρεμμάτων. Η 
έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Ψαχνιά», Τοπ. Κοιν. 
Λαυκίου, Δημ. Ενοτ. Θιναλίου, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,10,11,1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα 
και έχει όρια:

Βόρεεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Αγροτικός δρόμος πέραν αυτού ελαιόκτημα − 

Ελαιόκτημα.
Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος πέραν αυτού ελαιό−

κτημα.
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση − Ελαιόκτημα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
κουμαριά, κυπαρίσσι, σχοίνο, πουρνάρι, αγριελιά, αριά 
η οποία διαπιστώθηκε στις 24−1−2014.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα 23 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



2700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002782306140008*


